cfr Pius PP . XII , Litt. Encycl. Humani generis (12 Augusti 1950): AAS 42 (1950), 574 
3 2 « Animas enim a Deo immediate creari catholica fides nos retinere iubet »: Pius 

PP . XII , Litt. Encycl. Humani generis (12 Augusti 1950): AAS 42 (1950), 575. 
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ordium: « In die, qua creavit Deus hominem, ad similitudinem 
Dei fecit illum. Masculum et feminam creavit eos et benedixit il
lis; et vocavit nomen eorum Adam in die, quo creati sunt. Vixit 
autem Adam centum triginta annis et genuit ad similitudinem 
et imaginem suam vocavitque nomen eius Seth » (Gn 5, 1-3). 
Hoc ipso in munere cum Deo cooperandi qui suam imaginem no
vae creaturae transmittit, coniugum splendet excellentia, pro-
pensorum « ad cooperandum cum amore Creatoris atque Salva
toris, qui per eos Suam familiam in dies dilatat et ditat ».33 Hoc 
sub lumine Amphilochius episcopus extulit « honorabile connu
bium, quod donum omne terrenum superat », et existimatur 
« naturae conditor, pictor divinae imaginis ».34 

Sic vir mulierque matrimonio iugati divinae operae adso-
ciantur: per generationis actum Dei donum accipitur et nova 
vita in futurum tempus ingreditur. 

At praeter peculiares parentum partes, omnium est vitam su
scipere ac tueri, quod praesertim vitam eam respicere debet quae in 
debilioribus versatur condicionibus. Ipse Christus hoc nos admo
net, postulans ut in fratribus quibuslibet vexatis aerumnis ame
tur et iuvetur: in esurientibus scilicet, sitientibus, hospitibus, 
nudis, aegrotis, vinculo detentis ... Quidquid factum est uni ex 
his, ipsi Christo factum est (cfr Mt 25, 31-46). 

« Quia tu formasti renes meos » (Ps 139[138], 13): parvuli nondum 
nati dignitas 

44. Magno in discrimine versatur humana vita cum ingredi
tur in mundum cumque ex hoc saeculo excedit ut in aeternitatis 
portum transeat. Saepius offendimus in Sacris Litteris — prae
sertim quod attinet ad exsistentiam cui morbo vel senectute 
insidiatur — hortamenta ad curam adhibendam reverentiam
que. Ubi non inducuntur hortamenta perspicua ad humanam 
vitam colendam inde a primo eius ortu, nominatim vitam non
dum editam vitamque ad exitum suum properantem, liquido 
sane explicatur propterea quod ipsa occasione laedendi, aggre-

3 3 C O N C . OECUM. V A T . I I , Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et 
spes, 5 0 ; cfr IOANNES PAULUS I I , Adhort. Ap. post-synodalis Familiaris consortio ( 2 2 No
vembris 1 9 8 1 ) , 2 8 : AAS 7 4 ( 1 9 8 2 ) , 1 1 4 .